



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO**  
**Rua dos Dourados 61 – Centro – São Miguel do Gostoso - RN**  
**CNPJ: 01.612.396/0001-90**

**COMPOSIÇÕES**

1 Cascalho (piçarra branca) aplicado					Unid:	m³
Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1.1	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	13,09	39,27
1.2	4745 SINAPI	CASCALHO LAVADO	m³	1	60,90	60,90
Valor Total:					R\$	100,17

ESTA COMPOSIÇÃO TEVE SEUS VALORES E COEFICIENTES COM BASE NO ORSE 75 E ATUALIZADOS PARA O SINAPI 11/2019

2 Armacao aco ca-50 diam.16,0 (5/8) à 25,0mm (1) - fornecimento/ corte(perda de 10%) / dobra / colocação.					Unid:	kg
Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Total
2.1	88245 SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	16,35	1,14
2.2	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	13,09	0,92
2.3	29 SINAPI	ACO CA-50, 20,0 MM, VERGALHAO	KG	1,1	4,88	5,37
2.4	337 SINAPI	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,03	12,00	0,36
Valor Total:					R\$	7,79

ESTA COMPOSIÇÃO TEVE SEUS VALORES E COEFICIENTES COM BASE NO ORSE 11226 E ATUALIZADOS PARA O SINAPI 11/2019 DESONERADO.

3 Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 60 cm, porcelanato, linha white home, antártida, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço.					Unid:	m²
Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Total
3.1	1381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	4,5	0,47	2,12
3.2	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,55	16,06	8,83
3.3	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	13,09	5,89
3.4	34357 SINAPI	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,38	2,99	1,14
3.5	9924 ORSE	Cerâmica 30 x 60 cm, porcelanato, Portobello, linha white home antártida ou similar cod 26090	m²	1,05	37,77	39,66
Valor Total:					R\$	57,63

ESTA COMPOSIÇÃO TEVE SEUS VALORES E COEFICIENTES COM BASE NO ORSE 9604 E ATUALIZADOS PARA O SINAPI 11/2019 DESONERADO.

4 Piso em ladrilho hidráulico liso, uma cor, 20 x 20 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço					Unid:	m²
Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Total
4.1	1381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	4,5	0,47	2,12
4.2	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,64	16,06	10,28

4.3	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS	H	0,2	13,09	2,62
4.4	3731	SINAPI	COMPLEMENTARFS LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM DADOS COR NATURAL	m²	1,05	46,25	48,56
						<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 63,57</b>

ESTA COMPOSIÇÃO TEVE SEUS VALORES E COEFICIENTES COM BASE NO ORSE 2198 E ATUALIZADOS PARA O SINAPI 11/2019 DESONERADO.

<b>5</b>	<b>CONJUNTO ILUMINAÇÃO EXTERNA TIPO PÉTALA COM 02 LUMINÁRIAS C/LÂMPADAS VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, POSTE CÔNICO EM CONCRETO ARMADO E FIAÇÃO ATÉ BASE</b>					<b>UND:</b>	
						<b>pt</b>	

Item	Código		Insumos	Preço	Consumo	V. UNIT	V. TOTAL
5.1	367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO	M3	0,1675	70,00	11,73
5.2	4718	SINAPI	JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE) PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,2107	75,00	15,80
5.3	1379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	52,8	0,45	23,76
5.4	3749	SINAPI	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W (BASE E40)	UN	2	24,95	49,90
5.5	EL 238	CAERN	LUMINÁRIA TIPO PETALA DI480 COM ACRÍLICO	UN	2	253,22	506,44
5.6	EL 239	SINAPI	CONJUNTO FORMAÇÃO DE PETALAS (BASE)	UN	1	273,34	273,34
5.7	13374	SINAPI	BASE UNIPOLAR PARA FUSIVEL NH1, CORRENTE NOMINAL DE 250 A, SEM CAPA	UN	1	89,93	89,93
5.8	12317	SINAPI	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W USO EXT	UN	4	37,77	151,08
5.9	939	SINAPI	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	11	1,29	14,19
5.10	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO	CHP	1	146,38	146,38
5.11	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,7	15,62	42,17
5.12	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,6	18,66	85,84
5.13	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32	13,09	418,88
5.14	5034	SINAPI	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 600 KG, H = 10 M (NBR 8451)	UN	1	1.198,47	1.198,47

**COM DESONERAÇÃO 3027,91**

ESTA COMPOSIÇÃO TEVE SEUS INCUMOS E BASEADOS NA COMP. 1060174 CAERN AGOSTO/2017 E ATUALIZADOS PARA SINAPI 11/2019 DESONERADO.

**VALOR TOTAL: 3027,91**  
**TOTAL 0,00% 3027,91**  
**COM BDI**

6	REDE ENTRADA MONOFÁSICA COM CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO COSERN E ACESSÓRIOS SEM POSTE DE ACESS						UND: UM
---	-----------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	------------

Item	Código		Insumos	Preço	Consumo	V. UNIT	V. TOTAL
6.1	367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,0356	70,00	2,49
6.2	1379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	14,253	0,45	6,41
6.3	3406	SINAPI	ISOLADOR DE PORCELANA SUSPENSO, DISCO TIPO GARFO OLHAL, DIAMETRO DE 152 MM, PARA TENSÃO DE *15* KV	UN	1	39,20	39,20
6.4	868	SINAPI	CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	M	2	14,82	29,64
6.5	EL 50	CAERN	CAIXA ACRÍLICO PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO COSERN	UN	1	16,48	16,48
6.6	EL 90	CAERN	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 3/4"	UN	1	3,30	3,30
6.7	2386	SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V UN	UN	1	14,93	14,93
6.8	2676	SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, CLASSE B, DE 20 MM M	M	1,5	1,11	1,67
6.9	940	SINAPI	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM2	M	1	3,06	3,06
6.10	3378	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR		1	55,45	55,45
6.11	88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	15,62	62,48
6.12	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	18,66	74,64
6.13	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4	16,06	22,48
6.14	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,693	13,09	22,16

ESTA COMPOSIÇÃO TEVE SEUS INSUMOS E BASEADOS NA COMP. 1060174 CAERN AGOSTO/2017 E ATUALIZADOS PARA SINAPI 11/2019 DESONERADO.

COM DESONERAÇÃO	354,40
VALOR	354,40
TOTAL:	
TOTAL 0,00%	354,40
COM BDI	